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Så har vi ifølge kalenderen taget hul på foråret, og lyset 
er da også tiltaget mærkbart og med det lysten til at 
komme udenfor.
Da Lokalbladet blev ”født”, var en af målsætningerne, 
at bladet skulle være upolitisk. Vi vil dog alligevel bruge 
et par linjer til at glæde os over, at det også denne 
gang er politisk besluttet, at Horne-Asdal Skole beva-
res som kommunal skole. Men uanset politik eller ej, 
så har en række personer lagt megen tid og mange 
kræfter i at sikre, at der, i tilfælde af, at den kommunale 
skole ville blive lukket – ville være et alternativ, nemlig 
en privatskole. Tak til den kreds af personer, som har 
lagt både sjæl og arbejde i denne proces. Skolen er et 
aktiv for os alle – både unge og gamle på den ene eller 
anden facon. 
I foreningslivet slutter de indendørs aktiviteter i sports-
hallen snart for denne sæson, men så er der til gen-
gæld kommet liv på grønsværen. Så du har stadig mu-
lighed for at følge sporten – hvad enten det sker som 
aktiv sportsudøver, eller det sker som tilskuer på side-
linjen. Der er helt sikkert plads til dig, både på Horne 
og Asdal stadion. Er du mere til roligere aktiviteter, ja 
så er der noget for alle aldre: Babysalmesang, Spejder, 
Idræt, Aktivitetscenter, Seniorklub, Bankospil og som 
noget helt nyt: Yoga for alle i Asdal Sognegård. Så det 
er bare med at komme ud af døren og være med i fæl-
lesskabet og høre lidt nyt. 
Denne udgave af bladet dækker månederne april, maj 
og juni, og inden vi får set os om, har vi såmænd pas-
seret Skt. Hans. Så lad os komme udenfor og glæde 
os over at dagene længes – lytte til fuglesang og mær-
ke solen varme både krop og sjæl. 

Redaktionen ønsker alle et godt forår.

Billedtekster til forsiden:
1. Plantegning ”Det grønne hjørne” - læs side 3-6
2. AIF soccerpool - læs side 8-9
3. Spejderne - læs side 21
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Horne Beboerforening

Bestyrelsen
Form.:	 Kristian Holme-Andersen	 Vandværksbakken	 23485350	 kristianholmeandersen@outlook.dk
Næstform.:	Jette Michno	 Vandværksbakken 13	 51301537 / 98949917 	 michno@mail.tele.dk
Kass.	 Johnny Christensen	 Bakkedraget 12	 28863202	 johnny.christensen@jyskebank.dk
Sekr.:	 Dinna Christensen	 Elmegårdsbakken 17	 29724480	 flemdinna@nordfiber.dk
	 Alyne Delaney

Tak for indsatser der er givet
– og for dem der måtte komme
Mens politikerne taler om bulldozere, som skal sane-
re de ikke bæredygtige småsamfund, så glædes vi i 
beboerforeningens bestyrelse over det engagement, 
som vi møder i og omkring Horne. Vi er helt overbe-
vidste om, at det er måden hvorpå vi sikrer, at dozerne 
kører udenom Horne! 
En stor tak til Søren Gaardbo, Niels Jørgen Bæk og 
Henrik Nielsen (- ikke mindst sidstnævntes maskin-
park), som på en kold novemberdag fjernede skate-
ramperne for denne sæson. Ramperne er nu opma-
gasinerede og kommer frem, når foråret gør sin entré. 
Beboerforeningens bestyrelse har konstitueret sig, og 
bestyrelsen ser nu således ud: 

Kristian Holme Andersen formand (kristianholmean-
dersen@outlook.dk / tlf 23485350)
Jette Michno næstformand 
Dinna Christensen sekretær 
Alyne Delaney menigt medlem 
Johnny Christensen kasserer 

Vi i bestyrelsen ønsker at arbejde for, at Horne by og 
omegn fortsat er et attraktivt sted at bo og opholde 
sig. Derfor vil vi også delagtiggøre flest mulige bor-
gere i de arrangementer, som beboerforeningen he-
nover året er værter for – vi vil nemlig gerne holde fast 
i de traditioner, der er oparbejdet. Derfor beder vi om, 
at man stiller et par hænder til rådighed, når arran-
gementerne skal afvikles. Det behøver nemlig ikke at 
være bestyrelsen, som fx serverer æbleskiver, glögg 
og kakao ved juletræstændingen. Bestyrelsen håber 
således, at vi kan understøtte fællesskabsfølelsen i 
byen, samtidig med at opgaverne fordeles mellem be-
boerne i Horne. Vi vil i god tid annoncere efter hjæl-
pere på facebook via ”Horne – Højt og Herligt”. Er man 
ikke på facebook, er man altid velkommen til at ringe 
eller maile til formanden. 
Vi vil gerne rette en stor tak til arbejdsgruppen for det 
nye Grønne Hjørne. Det er enormt positivt, at sådanne 
arbejdsgrupper tager initiativer, og det skaber mulig-
hed for langt mere fremdrift, end hvis al udvikling skal 
ske gennem beboerforeningens bestyrelse. I den ak-
tuelle sag lægger beboerforeningen ryg til, således at 

•	 Ombygning
•	 Tilbygning
•	 nybygning
•	 RenOveRing
•	 TOTalenTRepRise

40 54 36 64 · 20 20 35 08
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arbejdsgruppen teknisk set er en arbejdsgruppe un-
der beboerforeningen, hvorfor der også er et par med-
lemmer, der har dobbeltmandat. Har andre beboere 
planer, hvor en lignende organisering kunne være for-
delagtig, hører vi meget gerne om det. Herunder kan  
læses en aktuel skrivelse fra arbejdsgruppen. 
Slutteligt vil vi gerne takke Ulla Hansen, som efter eget 
ønske har valgt at træde ud af bestyrelsen. Ulla har 
gennem en årrække været formand for bestyrelsen, 
og har med stort overblik sikret, en aktiv beboerfor-
ening. Vi vil efter bedste evne prøve at efterleve dette! 

Kristian Andersen

Det ny Grønne Hjørne er ved at slå rødder
Jeg tænkte mit og smilede overbærende, da jeg i sin 
tid fik at vide, at det tog mindst to år fra man fik ideen til 
et større arbejde der indebar at søge fonde, til arbejdet 
stod færdigt. For hvor lang tid kan et par effektive mø-
der tage, og hvor mange blanketter kan der være at 
udfylde? Men sagen er, at det nu er halvandet år siden 
vores underudvalg af beboerforeningen blev dannet, 
og det er ikke mange uger siden at vi på skrift konsta-
terede at vi forventer arbejdet med etablering af det 
nye Grønne Hjørne sat i gang i foråret 2016. Så hvor-
for er det, at processer som denne tilsyneladende kan 
trække uendeligt meget i langdrag? Og hvad er der 
egentlig på de tegninger, vi kommer til at bygge efter?

I første omgang havde vi forestillet os at det ville være 
en smal sag at få de oprindelige ramper på pladsen 
godkendt eller alternativt rettet til, så de kunne god-
kendes. Det viste sig dog hverken at blive en let opgave 
for os eller Hjørring Kommune, så stor var glæden da 
vi i starten af sommerferien 2014 officielt kunne indvie 
de nybyggede skateramper med passende mængder 
solskin og sponseret mad og drikke. På sponsorlisten 
endte Vendia Bryghus, Bygma, Slagter Winther, Euro 
Spar og Stendyssehallens Cafeteria og selvfølgelig 
Münster Byg, der lagde arbejdsdage til. Alle som een 
havde slået til uden tøven, og vi takker!
Hermed var vores målsætning for den korte bane nået, 
nemlig som minimum at bevare de faciliteter som hav-
de skabt glæde og aktivitet sommeren før. Det havde 
taget godt syv måneder, så allerede her var mit over-
bærende smil i forhold til langstrakte arbejdsprocesser 
så småt begyndt at stivne. Sideløbende var planerne 
for en mere omsiggribende udvidelse af faciliteterne 
på pladsen dog ved at tage form gennem samarbej-
det med kommunalt sponsorerede ENG arkitekter fra 
Aarhus.
Vi havde ønsket et område, der appellerede til byens 
borgere i en bred alders- og interessespredning, at 
aktiviteter for småbørn ikke lå i skygge og træk, og 
at området selvfølgelig stadig kunne anvendes som 
samlingssted til de arrangementer det bruges til nu.
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Vores arkitekter lyttede og besigtigede området, og de 
færdige tegninger synes vi rummer alt dette plus det 
visuelle touch, vi ikke selv havde drømt om. Planerne 
indeholder dermed:
•	 et asfalteret område til skate/løbehjul/BMX
•	 en multibane til fodbold/hockey/basketball
•	 en legeplads med de eksisterende redskaber, men 

i ”den varme” ende af området
•	 et overdækket område 
•	 en god, lang svævebane
•	 en bålplads
•	 en bålhytte og shelter
•	 en diagonal sti gennem området
•	 lys, el og vand
•	 frugttræer og bærbuske

Der er lagt vægt på at samle de forskellige faciliteter i 
den samme ende af området, så det gode humør kan 
smitte, på at den samme facilitet skal kunne bruges 
til flere forskellige aktiviteter og på at bevare så meget 
af den eksisterende beplantning og de eksisterende 
redskaber/faciliteter som muligt.
Det er blevet sagt, at projektet er meget ambitiøst. 
Det er det også. Til gengæld vil det nye anlæg kunne 

glæde mange og gøre det i mange år frem, og forhå-
bentligt blive et endnu mere oplagt og vedkommende 
samlingssted for byens borgere såvel som dem, vi 
bare gerne vil byde indenfor (eller udenfor!) en stund! 
Men de mange nyanlæggelser koster, og vi søger de 
økonomiske midler gennem fonde og håber på at den 
lokale velvilje, vi har set indtil videre, stadig er der. De 
arbejdstimer byens borgere bidrager med figurerer 
således i projektets budget, ligesom sponserede ma-
terialer og anlægsarbejder gør det. Og her kommer 
vi frem til en væsentlig del af forklaringen på, hvorfor 
vi ikke (engang) kan påbegynde byggeriet dette forår, 
som det ellers var planlagt; fondssøgning er er et lang-
sommeligt og slidsomt arbejde, hvor det ene bidrag 
betinges af det andet, og der kan være langt mellem 
deadlines. Til gengæld arbejdes der støt ned gennem 
en liste af potentielle sponsorer, der kan forlænges, 
hvis det bliver nødvendigt!
Og en anden væsentlig del af forklaringen? Der er 
langt fra løs drøm til målfast tegning, og selv om man 
i perioder presser nok så hårdt på som menig borger, 
rummer enhver beslutning flere væsentlige overvejel-
ser og instanser, der skal kontaktes. Derfor håber vi på 
den samme solide opbakning, når vores fælles projekt 
skal realiseres, og at enhver, der har lyst, kan finde et 
sted, man kan bidrage med lige præcis det, man er 
god til.

På udvalgets vegne
Liza Wendelboe Bøcher

Udvalget består af Lotte Hyttel, Kristian Holme Ander-
sen, Jette Michno, Liza Wendelboe Bøcher og Ejvind 
Rasmussen. Vi takker for den tjenstvillighed, vi møder 
hos alle jer, der har bidraget og bidrager med lidt af 
hvert i forløbet!

Vi laver alt indenfor 

Tømrerarbejde
ring og få et rigtigt godt tilbud 

på tlf. 22 31 07 95

www.trolle-byg.dk
v/ Tømrermester Ove Chr. Trolle 

Allingdamvej 100, Asdal, 9850 Hirtshals 

Nørregade 21
Hirtshals
Tlf. 98 94 60 33
www.nørregadesblomster.dk
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Så er det forår, og vi kommer snart ud med girokort 
igen. Prisen er stadig 100 kr. for en husstand, men 50 
kr. for enlige. – Den pris har ikke været ændret i årevis.
Men selv om vi kun lige har taget hul på foråret, så er 
det Skt. Hans, før vi får set os om. Vi holder igen i år 
Skt. Hans fest ved foden af Asdal Voldanlæg. Hvem 
der bliver årets båltaler, er ikke på plads endnu, men 
mon ikke det lykkes at finde en igen i år. Skt. Hans af-
ten falder på en tirsdag i år, så nogen kommer måske 
til at vælge, om de vil til banko eller Skt. Hans Bål.
Voldanlægget har jo været i medierne i flere sammen-
hænge, og især da vi havde projekt ”Fra vold og magt 
til nabopagt”, hvor vi dels fik etableret bålpladsen, fik 

lavet stier og en solid og flot bro over åen. Sidst på året 
kommer stedet i medierne igen – Årets julekalender 
”Emma og julemanden” er nemlig blevet optaget (del-
vist) i området ved Voldanlægget. Så husk til decem-
ber at se efter, om du genkender nogle af lokaliteterne, 
når julekalenderen kører på skærmen.
”Skipperposten” var også til stede på voldstedet, og 
du kan også læse lidt mere om optagelserne og den 
kommende julekalender på Skipperposten.dk
Ellers deltager Borgerforeningen i det fælles arrange-
ment ”En sommeraften på Hellehøj”, som altid er den 
første onsdag i juli måned. Det er i år onsdag den 1. 
juli.

Asdal Borgerforening

Bestyrelsen
Formand Helle Jakobsen, Kjul	 mail: kjulvej5@gmail.com	 2372 3545 
Kasserer Else Isbak, Asdal	 mail: isbak@senta.dk	 9897 1564
Hanne og John Horne, Asdal	 mail: hannejohnh@hotmail.com	 9897 1552
Kirsten Eriksen, Åbyen	 mail: irisvej17@stofanet.dk	 9894 9502

Foto: Bent Thøgersen
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Asdal Idrætsforening

Fodbold
Kære AIF supportere.
Da sæsonen for old boys først starter 7. april, så er 
der fra fodbold afdelingen ikke meget at berette siden 
sidst, hvad angår fodbolden.
I AIF er vi kendt for at gøre tingene på en lidt anderle-
des måde end andre klubber, faktisk vil de fleste sige, 
at vi lidt mærkelige deroppe på højen i Asdal. Men det 
er også sådan at vi godt kan lide at promovere os selv. 
Lidt selvironi og kreative tanker og en forstående be-
styrelse, det er her vi er stærkest i AIF. Højt til loftet 
men kort til beslutningsprocessen.
Vores årlige standerhejsning er ingen undtagelse, in-
gen gør det som os i verdens bedste klub. I år har vi 
f.eks. droppet den gode gamle kød- og melbolle sup-
pe... Ja, I hørte rigtigt, her vil alle, og jeg mener alle, 
klubber i det ganske land holde sig for panden og sige 
”det kan man da IKKE”. Jo, vi kan og det er nok også 
derfor at vi procentvis i forhold til andre klubber har det 
største fremmøde, fordi vi er innovative.
I år var der standerhejsning lørdag den 28. februar i 
Sognegården. Mødetid var kl. 13 hvor 31 gamle og 
unge spillere mødte frem, spændte som små børn til 
juleaften for at se, hvad der i år var fundet på fra klub-
bens tænketank. Der er altid overraskelser for unge 

som for gamle i AIF, og det er nu dejligt at blive overra-
sket. Formand Karsten ”Chester” Kristensen holdt sin 
sædvanlige korte tale og det gamle AIF Dannebrogs-
flag, fra da Henry Høgh var ung, blev sendt til tops 
fra Hirtshals højeste punkt. Nogen traditioner skal der 
dog holdes i hævd i AIF.
Derefter var der omklædning og der blev gjort klar til 
intern kamp mellem unge og gamle, bogstaveligt talt. 
Kampen var en høj intensiv kamp mellem klubbens 
serie 6 hold og klubbens legendariske old boys hold. 
Old boys stillede op i Barcelona formationen 4-3-3, 
og den lille taktiske genistreg fra Michael Frederiksen 
kunne de unge ikke helt kapere. De unge drenge så 
ud som en flok blinde høns, der ikke kunne finde deres 
æg, mens de skræppede løs. Kampen endte med en 
4-3 sejr til de gamle, men stadig meget dygtige bold-
spillere. Kampen blev spillet over 2 x 40 min og det 
klagede de unge lidt over, men det var kun godt for 
dem, ellers havde nederlaget været endnu større. 
Efter kampen blev der serveret god mad af vores 
sædvanlige kok, Anne Margrethe Høgh, og deref-
ter var der konkurrencer på højt plan. Til brug for en 
konkurrence havde vores helt fantastiske livsstykker, 
Bent Knudsen, Karsten Chester og Melvin Nielsen, la-
vet en soccer pool bane. Soccerpool er billiard bare 
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med fodbolde på et forstørret billiard bord. Dette spil 
gav aftenen igennem en masse sjov og konkurrencer 
imellem de to hold. Her vandt old boys også samlet. 
Finalen i soccerpool som blev vundet af murer Michael 
og Chester.
Alt i alt en fantastisk dag i Asdal med dejlige drenge fra 
Nordjyllands fodbold flagskib.

Badminton
Ved opstart på sæsonen var der 14 spillere i U11. Det 
var det antal, vi sluttede sidste sæson med, så det var 
vi godt tilfreds med.
Vi har haft et arrangement med DGI som partner. Hvor 
de har været i Stendyssehallen og lavet en træning for 
interesserede elever. Rigtig fint arrangement, der  re-
sulterede i nye spillere.
I skrivende stund er der 24 spillere af de yngste, så 
super tilslutning.
Vi er glade for vores opsætning af trænere med Mi-
chael Ljunggren, Mads Trolle, Frederik Petersen og 
Jonas Skov.

Det er en løsning, hvor der også er plads til deres fri-
tidsjob, så vi håber på at det kan køre videre i næste 
sæson også.
Der er desværre ikke kommet gang i U15 igen. Pga 
skolereformen, har vi desværre mistet 17 spillere i den-
ne årgang. Rigtig trist, når man snakker om at eleverne 
skal have motion.
U17 er som vanligt de samme fire spillere der hygger 
sig.
Vi er blevet lidt flere seniorer, hvilket er rigtig skønt med 
mere liv i hallen.
Pt. er der tre motions-damer, der mangler desværre 
én til en hygge-double.
Senior turneringen kører fornuftigt. vi er ikke så skarpe 
som sidste sæson, men er med i den bedste pulje her 
i sidste halvdel af turneringen.
Til generalforsamlingen blev Klaus Frederiksen valgt til 
2 år mere i udvalget. Vi vil dog igen opfordre  foræl-
drene til spillerne om at melde sig på banen, hvis man 
har overskud til at yde en lille indsats, for at vi kan fort-
sætte udvalget. Til næste generalforsamling er der to 
der stopper, så der skal der være afløsere, ellers får vi 
et problem.

Klaus 

Stendyssevej 56 · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 92 18 44 · Tlf. 98 94 27 01 Martensens Bogtrykkeri

Nejstdalen 1 A · Hirtshals · Tlf. 9894 1878 
Mob. 2424 1955 · info@martensensbogtrykkeri.dk

Søren og Bent hygger sig.
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Udlejning: Elsa Høj tlf. 2386 4310 efter kl. 19 · Medlemspris pr. år: Par kr. 200,- Enlige kr. 100,-

Medborgerhuset Åbyen

Medborgerhuset i Åbyen holdt sin årlige generalfor-
samling tirsdag den 10. februar 2015. På valg var tre 
bestyrelsesmedlemmer, som ønskede genvalg, de 
blev genvalgt til bestyrelsen. Formanden læste beret-
ningen op. Udlejningen af huset har haft en lille frem-
gang i 2014. Vi har også brugt en del penge på huset, 
da vi har fået muret facade mod søen, og fået nyt gulv 
i skolestuen. Et af punkterne i dagsordenen var med-
lemskontingent, om det skulle stige, det blev uændret, 
par betaler 200,00 kr. og enlige betaler 100,00 kr. Leje 
af huset er steget til 1500,00 inkl. service.
Vi har i nogle år har haft husets nabo til at holde søen 
og træerne. Han meddelte desværre på generalfor-
samlingen, at han holder op med dette til sommer. Det 
er vi selvfølgelig kede af, da vi nu har fået så flotte uden-
omsarealer. Søen står nu som byens gadekær, og vi 
har fået foræret buske på skrænten samt tyndet ud i 
træerne. Alt i alt, er det blevet et flot sted at opholde sig.

Vi takker selvfølgelig hjerteligt dem, der har hjulpet 
med at holde søens arealer. Vi vil ved denne lejlighed 
appellere til folk, som måtte være interesseret i at over-
tage tjansen, om at kontakte os. Ring til husets mo-
bilnr. 23 86 43 10.
Vi har forsat fællesspisning den sidste mandag i hver 
måned, og alle er selvfølgelig velkomne, prisen er 
50,00 kr., for hovedret og kaffe med dessert eller kage. 
Tilmelding på husets telefon, 2 dage før spisningen. Se 
bagsiden af Lokalbladet.

Bestyrelsen i Medborgerhuset:
Pia Toft Jensen - Elsa Høi - Helle H. Pedersen
Torben Olsen - Dan Andreasen
Såfremt man vil i kontakt med en af bestyrelsen, ring 
venligst på telefon 23 86 43 10. Eller kontakt os på 
Facebook.

Pbv Elsa Høi

Entreprenør og aut. kloakmester

Henrik Nielsen
Tornbyvej 38, Horne, 9850 Hirtshals

• Kloakarbejde

• Nedsivning

• Minirenseanlæg

• Støbearbejde

• Sokkelarbejde

Ring til din lokale fagmand på 9894 9840

• Gravearbejde

• Nedbrydning

• Belægning

• Slamsugning/spulning

• Dræning

Hirtshals Zoneterapi 
& Alternativ Behandler
v/ FDZ-uddannet zoneterapeut. 

Kan også tilbyde kranio-
sakrel- og rygmassage.

Ring og bestil tid. Træffes bedst
man - torsdag mellem kl. 12-13

Tlf. 3641 4191
Bundgårdsvej 13, Horne

E-mail: lone@hirtshalszoneterapi.dk
www.hirtshalszoneterapi.dk

Lone Jensen

Mulighed for
tilskud fra 
”danmark”

GOLFSTART FOR NYE
ÅBENT HUS søndag den 19/4
Information og rundvisning.
Hør nærmere for tidspunkt. 

Siden år 2000 er 50.000 
nye blevet bidt af golf.

Golfklubben har 25 års 
jubilæum i år.
Prøvemedlemskab 2 mdr. kr. 900

Tlf. 20 31 94 08
info@hirtshals-golfklub.dk
www.hirtshals-golfklub.dk
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I foråret har vi nedenstående aktiviteter:

Onsdag den 22. april kl. 14.00 på Havbakken
Tårs Harmonikaklub leverer musikken. Kaffe og kage 
kr. 35,00. Alle er velkommen. Tilmelding senest den 
16. april mellem kl 10-12 til Inge-Lise 2878 2527 eller 
Karen 2514 9998.

Onsdag den 27. maj kl. 18.00 
i Vidstrup Forsamlingshus
Vi holder forårsfest med tag selv bord. Prisen er kr. 

160 og der er kaffe bagefter. Drikkevarer kan købes 
til fornuftige priser. Vi holder også Amerikansk lotteri 
og der er musikunderholdning ved Jørgen og Jørgen. 
Alle er velkomne. Tilmelding senest den 20. maj mel-
lem kl 10-12 til Inge-Lise 2878 2527 eller Karen 2514 
9998.

OBS: Husk
Mandag 3. - onsdag 5. august tur med Nilles busser 
(oplægget ved rejseleder Knud fra Nilles busser den 
28. jan). Tilmelding hos Nilles Busser.

For Horne-Asdal-Tornby-Vidstrup v/Edmund Toft · Tlf. 9894 9601

Tornby Seniorklub

Fra Høstfesten 24. september 2014 på Havbakken.
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• Tagrender og nedløb

• Skorstensinddækning

• Kvistinddækning

v/ Keld Svendsen, Blikkenslager

Kielgårdsvej 6, Horne, 9850 Hirtshals
Tlf.: 51 37 32 81 · E-mail: info@horneblik.dk 
www.horneblik.dk

• Facadeinddækning

• Arbejdet udføres i zink, 

kobber og aluminium

Vuggestue i Horne
Byrådet vedtog d. 26. Februar 2015 at etablere vug-
gestue i Horne pr. 1. August 2015. Dette gør at Horne 
Børnehave nu bliver en integreret institution med vug-
gestue og børnehave.
Det er noget vi med glæde ser frem til og synes det 
giver god mening, at der bliver mulighed for at bør-
nene kan få en god glidende overgang fra vuggestue, 
børnehaven og skolen. 
Det er dejligt, at vi nu kan udnytte de fantastiske ram-
mer, der er i Horne på dagtilbudsområdet og skole- 
området, ved at skole og vuggestue/børnehave er pla-
ceret på samme matrikel. For mig kan det kun være til 
gavn for barnet, at det får mulighed for få skift i dets 
opvækst. 

Vi glæder os til, at tage imod nye og kendte børn og 
forældre. Det bliver en spændende proces, hvor alle 
interesserede er velkommen til at kigge forbi eller ringe 
til undertegnede, hvis der skulle være nogle spørgs-
mål. 
Vi vil i vuggestuen vægte, den gode tætte kontakt til 
barnet og dets forældre, hvor nærvær, fordybelse og 
anerkendelse vil være nøgleord i rolige, inspirerende 
omgivelser, hvor der er gode muligheder for barnets 
udvikling.
Desværre betyder det også, at Hjørring Kommune 
vælger at nedlægge de kommunale dagplejere uden-
for de større byer. Vi har været glade for det gode 
samarbejde vi har haft, hvor dagplejerne har været rig-
tig gode til, at komme i børnehaven for at give børnene 
kendskab til børnehaven og personalet, samt at lette 
overgangen fra dagpleje til børnehave. 
Vi ønsker i den kommende tid, at meddindrage dag-
plejerne så overgangen bliver så trygt som muligt for 
børn og forældre. Herigennem kan der også blive mu-
lighed for, at ansætte en af dagplejerne i vuggestuen, 
så de gode værdier fra dagplejen bliver en del af vug-
gestuen.

Maria Højris Lomholt
Faglig leder Horne børnehave

Skole / SFO / Børnehave

Horne-Asdal Skoledistrikt

Køb nye briller
rentefrit op til 2 år
– uden at røre dine sparepenge

Jyllandsgade 2 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 34 33

Betal over 3-24 måneder uden hverken renter,
kontogeByrer eller udBetaling*)
*) åop (årlig omkostning i procent) = 0.00 %
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Forårets fuglesang
”Når fuglesangen sammenslår…” er velkendte fra 
Brorsons salme ”Op al den ting…”. I april-maj kan de 
mange fuglestemmer høres i vore områder. Med gul-
bugens ankomst som den sidste af de ægte sangere 
fra tropisk Afrika – en årlig returrejse på 16.000 km – 
er fuglekoret nu komplet. Det er enestående, at deres 
små vinger kan klare den lange rejse over land og hav.
Meget tyder på, at det er de samme fuglefamilier, som 
vender tilbage til vore sogne.
Det er fugle som bl.a. gærdesanger, tornsanger, løv-
sanger, gransanger, havesanger, munk, gulbug og 
kærsanger. De overses let, da det er små uanselige 
fugle med gule, hvide og brune farver. Men stemmer-
ne er melodiske og lette at adskille. Og hvis man lytter 
efter deres sang, så vil man opdage, at gransangeren 
er den første og gulbugen er den sidste til at ankomme 
fra vinterkvarteret. 
Gærdesanger: Sangen er en kort strofe med sagte 
kvidren. Den ender med en række klaprende lyde på 
samme tone.
Tornsanger: Sangen er en svag, kvidrende strofe. 

Den øvrige stemme består af tse-tse, der lyder som 
om man smækker med tungen.
Løvsanger: Sangen består af bløde og klare toner, 
der aftager i hastighed og styrke. Tonerne bliver læn-
gere og dybere, indtil sangen ebber ud – som didididi-
di-dye-dye-dui-dyy.
Gransanger: Sangen består af to toner, som genta-
ges i tilfældig rækkefølge. Den lyder som tjif-tjaf-tjaf-
tjaf-tjif.
Munk: Sangen er en kvidrende strofe, som sluttes 
med kraftige. melodiske fløjtetoner.
Havesanger: Sangen er en strøm af pludrende, vel-
lydende toner, der kan sammenlignes med en rislende 
bæk. Sangen kan forveksles med munkens, men er 
mere vedholdende og mangler dennes afsluttende 
høje og klare fløjtetroner.
Gulbug: Den kaldes også bastardnattergal, da dens 
sang er rigt varieret – en rivende tonestrøm af stor styr-
ke og klang, som gentages. I gulbugens sang høres 
også efterligninger af andre fugles sang. Lokkeråbet 
er et meget karakteristisk Dideroyd.
Kærsanger: Sangen er meget varieret og melodisk 

Kirkebladet Horne og Asdal Sogn � 60. årgang 

Forårets fuglesang kulminerer midt i maj ved gulbugens ankomst fra Afrika. Foto: Bent Thøgersen
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med et væld af efterligninger af andre fugles sang, 
hvoraf mange afrikanske arter. Den er sikkert vor dyg-
tigste imitator blandt fuglene, og den kan høres hele 
døgnet.
På internettet findes mange billeder af vore sangfugle, 
samt fine optagelser af deres sang. Og i de fleste af de 
fuglebøger, der udkommer i dag, er ilagt DVD’er med 
fuglenes sang. Gør brug af disse hjælpemidler, hvis du 
vil lære mere om fuglene og deres sang – og derved 
opnå en større glæde ved at lytte til forårets mange 
stemmer. God fornøjelse derude.	

Bent Thøgersen

HILSEN FRA PRÆSTEN
Foråret er kommet – og en dejlig tid i kirken tager sin 
begyndelse. Med både påske, konfirmationer, Kristi 
himmelfart og pinse er kirken fuld af fest og glædelige 
budskaber. 
16 spændte konfirmander skal i år konfirmeres i Horne 
og Asdal kirker – jeg glæder mig til at få nogle dejlige 
dage sammen med dem og deres familier. 
Påsken, som er den største fest vi har i kristendom-
men, bringer glæde med sig, når den forkynder det 
helt vidunderlige budskab for os: at Jesus Kristus 
døde og opstod for vores skyld.

Ved Kristi himmelfart hører vi om, at Jesus vendte til-
bage til himlen og i pinsen bliver disciplene fyldt af Ån-
den og fortælles deres livsmission: At forkynde Kristus 
som verdens frelser.
Der er meget at glæde sig over i denne tid – rigtig glæ-
delig forår til jer alle!

AKTIVITETER
SPECIALGUDSTJENESTER
”Optakt til påske” søndag den 29. marts kl. 16.00 
i Horne Kirke: Den 29. marts er det Palmesøndag. 
Det er begyndelsen på påskeugen med alle dens be-
givenheder. Det vil vi gerne markere, så derfor holder 
vi gudstjeneste, hvor Horne-Koret medvirker med på-
ske- og forårssalmer og sange.

Liturgiske gudstjenester Langfredag den 3. april 
kl. 9.00 og 10.30: Langfredag holdes der de såkaldte 
liturgiske gudstjenester, hvor man veksler mellem at 
synge salmer og få læst fortællingen om Jesu lidelses-
historie. Sidste år hørte vi lidelseshistorien fra Marku-
sevangeliet. I år vil vi komme til at høre den fra Luka-
sevangeliet.

Fladstandkoret fra Frederikshavn. 
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Pilgrimsvandring Kristi himmelfartsdag den 14. 
maj kl. 10.30: I år vil pilgrimsvandringen blive arrange-
ret sammen med Tornby-Vidstrup sogne. Pilgrimsvan-
dringen tage sin begyndelse i Asdal Kirke, hvor der vil 
være en kort udsendelsesandagt. Derefter vil vi van-
dre en overkommelig rute, hvor der vil være forskellige 
”stationer”. Vi slutter ved Asdal Kirke, hvor der vil være 
altergang, for dem, der ønsker det. Efterfølgende er 
der sandwich ved kirken. 

Friluftsgudstjeneste 2. pinsedag i Tornby Klitplan-
tage den 25. maj kl. 11.00: Traditionen tro holdes 
der også i år friluftsgudstjeneste i samarbejde mel-
lem Tornby-Vidstrup sogne og Horne-Asdal sogne. 
Tornby-Koret og Horne-Koret medvirker under guds-
tjenesten. Der samme gør spejdernes brassband fra 
Hjørring. Vi håber rigtig mange har lyst til at møde op 
med madkurv og passende tøj og være med til at fejre 
en hyggelig gudstjeneste i det fri.
Husk også: ”En sommeraften på Hellehøj” onsdag 
den 1. juli.

KONCERTER
Lørdag den 11. april kl. 16.00 afholdes der koncert 
i Asdal Kirke med Fladstandkoret fra Frederikshavn. 
Fladstrandkoret er et firstemmigt, blandet kor på ca. 
50 sangere og koret er siden 2008 blevet ledet kyndigt 
og kompetent af Agnethe Harding. 
Korets repertoire er meget bredt, og omfatter ever-
greens, musicals og en bred vifte af numre fra den 
danske sangskat.
Aktuelt arbejder koret med: Kom og lys du gule sol, 
Vidunderlige lille land, begge af Eva Chortsen med 
musik af John Høybye. Hilsen til forårssolen af Benny 
Andersen og Poul Dissing. I fyrreskoven. Et par musi-
calnumre fra Les Miserables og May it be fra Løvernes 
konge. Gabriel Faure’s smukke Cantique de Jean Ra-
cine med dansk tekst.

Forårskoncert/musikgudstjeneste i Horne Kirke 
onsdag den 6. maj kl. 19.30: Der fremføres kendte, 
ældre og nyere korsatser over sange og salmer.
Af komponister vil vi i fremhæve Carl Nielsen, der 9. 
juni blev født for 150 år siden. 
Af ham synger koret en række sange og salmer, der 
passer til årstiden. Desuden musik af komponisterne: 

Clarke, César Franck, Dvorák, Niels la Cour og Matti 
Borg. 
Af forfattere kan nævnes: Grundtvig, Ingemann, Jeppe 
Aakjær, Johs. Jørgensen, Kai Hoffmann, Harald Berg-
stedt, Juliane Preisler. 
Korsatser og fællessalmer bliver bundet sammen af 
bibeltekster og lyrik ved Lea Hoff. 
HORNE-KORET består i dag af 23 medlemmer fordelt 
på sopran, alt, tenor og bas. 
Der er plads til flere sangglade medlemmer og no-
dekendskab er ikke nødvendig.
Korprøverne er onsdage kl. 17.30 til 19.00.

AKTIVITETSKLUBBEN
Har du lyst til at hygge dig med dit håndarbejde og 
samtidig være med til at støtte et godt formål, så mød 
op til vores Aktivitetsklub.
Vi mødes den 3. onsdag i hver måned. Vi holder til i 
Menighedshuset, Tornbyvej 14, kl. 14.00 – 16.00. Tag 
selv kage med, så sørger vi for kaffen.
Kommende mødegange. Vi mødes kl. 14.00, hvis ikke 
andet er nævnt:
Onsdag den 5. april
Lørdag den 18. april kl. 14.00: Forårsmarked
Onsdag den 20. maj 
Onsdag den 17. juni: Ferie

Forårsmarked: Den 18. april er dagen kommet. hvor 
Aktivitetsklubben holder Forårsmarked i Menigheds-
huset v. Præstegården.
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Det er et tilbud for hele familien til at hygge sig sam-
men.
Der kan købes kaffe og sodavand med kringle og lag-
kage til.
Der er en salgsbod med hjemmestrikkede sokker, trø-
jer, sjal, håndklæder og meget mere.
Tombola er der også med fine gevinster og kinesisk og 
amerikansk lotteri.
Er man til det hjemmelavede, kan der købes i boden 
med kage og syltetøj.
Forårsmarkedet åbnes af Lea Hoff.
Overskuddet fra Forårsmarkedet vil gå til Danmissions 
arbejde med at drive et børnehjem i Tanzania.

HORNEAFTNER
Aftnerne begynder kl. 19.30, hvis ikke andet er nævnt. 
Kaffe/te á 25 kr. Aftnerne foregår i Menighedshuset, 
Tornbyvej 14.
Onsdag den 8. april: Emne: Fra Tørfisk til biskop, v. 
Biskop Henning Toft Bro, Aalborg
Tirsdag den 26. maj: Udflugt, kl. 18.00 

SOGNEHØJSKOLE
Vi fortsætter med sognehøjskolen ”Kristendommen 
på vej”, der er et samarbejde med Tornby/Vidstrup. 
Aftnerne foregår i Menighedshuset og begynder kl. 
19.30. Det koster 20 kr. for kage og kaffe. Den kom-
mende aften ligger: Onsdag den 22. april

SPAGHETTIGUDSTJENESTER
Vi begynder i Horne Kirke kl. 17.00, hvor vi synger, hø-
rer en historie fra Biblen og laver en eller anden sjov 
aktivitet. Efter gudstjenesten, som varer ca. en halv 
time, er der spaghetti og kødsovs i Menighedshuset. 
Pris: 30 kr. pr. voksen og gratis for børn. Næste spa-
ghettigudstjeneste ligger: Torsdag den 25. juni.

BABYSALMESANG
Torsdag den 23. april starter der Babysalmesang i 
Horne Kirke. Forløbet er over otte torsdage.
Babysalmesang er for babyer mellem 2 og 10 måne-
der – og deres forældre.
Babysalmesang er sang, musik, bevægelse og rytmer 
– kort sagt oplevelser for babyer og deres mor/far med 
udgangspunkt i salmer.

Babysalmesang beriger gennem musik, lyde, gestik, 
bevægelser og sanseoplevelser børn og voksne med 
værdifulde redskaber til at styrke båndene mellem 
barn og voksen – ja, mellem mennesker.
Babysalmesang er IKKE kun for sanglærker eller rock-
sild – eller for superbabyer for den sangs skyld. Det 
er for ALLE! Babysalmesang kræver ingen forhånds-
kendskab til kirken. Vi ønsker at åbne kirken på en an-
den måde og fremme en naturlighed i forhold til kirken. 
ALLE er velkommen. 
Nødvendig tilmelding til Hanne Sørensen på:
hanne.sang.soerensen@gmail.com

FROKOST OG FOREDRAG
Efter gudstjenesten i Horne Kirke kl. 10.30 søndag 
den 12. april kommer der otte tanzanianere, der be-
søger efterskolen, og fortæller for os i Menighedshu-
set. Sammen med dem, kommer der nogle af efter-
skolens elever, som har været på studietur til Tanzania. 
De fire voksne og fire teenagere fra Karagwe-regionen, 
har tilknytning til nogle pigeskoler. Det er ikke alminde-
ligt for piger i landområderne i Tanzania at gå i skole, 
men det skal der laves om på. Under skolemottoet ”It 
takes a woman to raise a nation” er det nu muligt for 
nogle piger, at få en skoleuddannelse.
Horne Efterskole hjælper med at betale for tanzania-
nernes ophold i Danmark, og Horne-Asdal Menig-
hedsråd vil gerne støtte projektet. Derfor går pengene 
(40 kr. pr. person) fra dagens frokost ubeskåret til pro-
jektet.

AFTENSANG FØR SOLNEDGANG
Tirsdag den 2. juni kl. 20.00 i Horne Kirke. Læg 
aftenturen omkring Horne Kirke og nyd solens strå-
ler - før solnedgang - efter en stemningsfuld andagt i 
kirken. Andagten varer ca. en halv time.
Efter aftensangen er der kaffe/te i våbenhuset, og der 
bliver mulighed for at nyde udsigten fra tårnet. Medvir-
kende er kirkens præst og organist.

KONFIRMATION
Konfirmationerne finder i år sted i Horne Kirke Stor-
bededag den 1. maj kl. 10.30 og i Asdal Kirke søndag 
den 3. maj kl. 10.30.
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Sognepræst
Lea Hoff Ringgård Lauridsen
Tornbyvej 14, Horne .  .  .  .  .  .  9894 9144 / 5167 0663
Træffest bedst tirsdag - fredag 
Mandag er fridag. Mail: lehl@km.dk

Fødsel, dåb, vielse, navneændring og dødsfald
Hirtshals Kirkekontor, Kirkegade 14  .  .  .  .  9625 1100 
Åben: Mandag-fredag kl. 10-13 og torsdag kl. 16-17.

Præsten er ikke til stede
11.-15. juni
Kontakt i denne periode:
Hirtshals Kirkekontor  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  9625 1100
Sognepræst Line Skovgaard  .  .  .  .  .  .  .  .  .  9897 7512
Sognepræst Bjarne Hougaard  .  .  .  .  .  .  .  .  9894 1080

Sidste frist for kirkebladet
Materiale til næste blad bedes sendt til Lea Hoff se-
nest onsdag den 27. maj. Tekst og billeder sendes pr. 
mail. Afleveres materialet efter denne dato kan man 
desværre ikke regne med, at det kommer med i kir-
kebladet.

Graver i Horne og Asdal:
Vibeke Nielsen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5167 0664
Kirketjener i Horne og Asdal:
Trine Niebuhr
Horne-Asdal Menighedsråd - Formand
Susanne Larsen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  5154 2027
Aktivitetsklubben
Else Stange, Skrivervænget 3, Horne .  .  .  9894 9232
Familieaften
Bettina Eltved, Højrupvej 37, Horne  .  .  .  .  3164 7387
Indre Mission
Henrik Mumm, Bakkedraget 14, Horne  .  9894 9247
Horne-aftner
Lea Hoff, Tornbyvej 14, Horne  .  .  .  .  .  .  .  .  9894 9144
Horne-koret og organist
Ove Horshauge, Stendyssevej 70, Horne 9894 9392
Kirkebilen 
Hirtshals Taxi - ring senest en time før  .  .  9894 4000

KALENDER FRA INDRE MISSION
Aftnerne begynder kl. 19.30 i Horne Missionshus, 
medmindre andet er nævnt. Horne Missionshus er et 
smukt gammelt hus, som er åben for alle, der har lyst 
til at være med i et fællesskab om troen på Kristus. Du 
er altid velkommen til at deltage.

April
Torsdag den 9.: Bibelkreds i hjemmene
Torsdag den 23.: Soldatervennemøde v/ Poul Nielsen
Mandag den 27.: Bedemøde
Tirsdag den 28.: Fælles samfundsmøde i Hirtshals

Maj
Torsdag den 7.: Bibelkreds i hjemmene
Torsdag den 28.: Sangaften v/Peter Ringgaard. 
Musikkonsulent i IM

Juni
Torsdag den 4.: Bibelkreds i hjemmene
Torsdag den 18.: Møde v/ Per Weber

MENIGHEDSRÅDSMØDER
De fleste måneder er der menighedsrådsmøde i Me-
nighedshuset. Disse møder er åbne for alle og bekyn-
der kl. 19.00. De kommende møder ligger:
Torsdag den 23. april
Torsdag den 21. maj
Onsdag den 17. juni

KIRKERNES HJEMMESIDE
www.asdalkirke.dk eller www.hornekirke.dk 
I opfordres til at følge med på kirkernes hjemmeside, 
som opdateres løbende. Her kan du finde alt vedrø-
rende livets begivenheder, hvad der sker i sognene 
af aktiviteter, sognenes kalender og så videre. Det er 
også her der skrives, hvis der sker ændringer af nogen 
art. 
Hvis I synes, der mangler noget på siden, så send en 
mail til Lea Hoff.
I kan også melde jer til ”Kirkerne i Horne og Asdal” på 
Facebook.
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Horne og Asdal Sogne

Kirketider

Dato Kirkeårsdage Horne Kirke Asdal Kirke

Marts

29. marts Palmesøndag 10.30 Våbenhuskaffe 16.00 ”Optakt til påske”

April

2. april Skærtorsdag Ingen 10.30

3. april Langfredag 10.30 Liturgisk gudstjeneste 9.00 Liturgisk gudstjeneste

5. april
Påskedag
Indsamling til KFUM og 
KFUK i Danmark

10.30 9.00

6. april Anden påskedag Ingen 10.30 Våbenhuskaffe

12. april 1. s. efter påske 10.30 Frokost og foredrag Ingen

19. april 2. s. efter påske Ingen 19.30 Line Skovgaard

26. april 3. s. efter påske 10.30 Ingen

Maj

1. maj Bededag 10.30 Konfirmation Ingen

3. maj 4. s. efter påske Ingen 10.30 Konfirmation

10. maj 5. s. efter påske 9.00 Line Skovgaard Ingen

14. maj Kristi himmelfart Ingen
10.30 
Pilgrimsvandring + Frokost 

17. maj 6. s. efter påske Ingen 10.30

24. maj Pinsedag 10.30 9.00

25. maj Anden pinsedag
Ingen - Friluftsgudstjeneste i 
plantagen kl. 11.00

Ingen - Friluftsgudstjeneste i 
plantagen kl. 11.00

31. maj Trinitatis søndag 10.30 Ingen

Juni

7. juni
1. s. efter trinitatis
Indsamling til 
Døvemenighederne

9.00
10.30 - Afslutningsguds-
tjeneste for minikonfirmander
Våbenhuskaffe

14. juni 2. s. efter trinitatis Ingen 9.00 Line Skovgaard

21. juni 3. s. efter trinitatis
9.00
Rundstykker i 
Menighedshuset

Ingen

28. juni 4. s. efter trinitatis Ingen 10.30
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Kontaktperson: Gruppeleder Helle Vinther, tlf. 51377040

KFUM Spejderne

Selvom det er mørkt og koldt i den første del af året, 
sker der alligevel en masse i vores spejderhus, og 
spejderne laver mange forskellige ting. 
Bæverne har bl.a. lavet stearinplader, fuglemad, knob, 
mad over bål samt været på spejderløb. Ulvene har 
bl.a. bygget snelygter, lavet mad over bål og været på 
løb, og juniorerne har dryppet lys, bagt, lavet koder, 
haft bål, været på kaosløb, og de er i gang med at lave 
en flot velkomstportal i rafter til spejderhuset. Der er 
altid fuld gang i vores spejderhus. 
Den 8. marts 2014 var vi nogle spejderledere, der var 
på Linjen Ud i Aalborg. Linjen Ud er spejderlederkurser 
for ledere fra hele landet. Her er der masser af informa-
tion og inspiration til spejderarbejdet. 
Den 28.-29. marts er vi på Forårslejr i spejderhuset i 
Hirtshals. I år har vi kinesisk tema, og vi lærer mange 
ting om Kina – sprog, flag, kinesiske tegn og kinesisk 
mad – og vi prøver alle at spise med pinde. 

Den 8. maj er der indsamling til vores årlige loppemar-
ked, som afholdes lørdag, den 9. maj kl. 11.00-14.00. 
Gem derfor endelig gode og brugbare ting til os, så vi 
kan få et godt loppemarked. Overskuddet går til vores 
lokale spejderarbejde. 
I år er der MUS-lejr på Thorup Hede for bævere og 
ulve den 12.-14. juni. Vi håber på lige så godt vejr som 
sidste år, hvor der var høj sol hele tiden. 
Sascha og Nicoline er i fuld gang med at planlægge ju-
niorernes lejr, som formentlig bliver en uge i juli måned. 
Tak til Y’s Men’s Club, som har sponsoreret 24 nye 
sangbøger til vores gruppe. 
Der er spejder hver tirsdag kl. 18.30-20.00 i spejder-
huset ved Horne-Asdal Skole. Alle børn er velkomne, 
og deres forældre er velkomne som hjælpeledere.
Se også vores side på facebook – KFUM Spejderne 
i Horne. Her er de aktuelle programmer og løbende 
information om, hvad der sker i gruppen. 

Bæverne med hjælpeleder Christian.
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Countryfest i Asdal sognegård 
D. 22-05-2015 Asdal sognegård afholder en coun-
tryfestival med et så stort navn som Arly Karlsen fra 
Norge, Arly er kendt i country branchen som en af de 
bedste musikere i Norge, han har blandt andet lavet en 
hyldest sang til selveste Johnny Cash, hvor han fik den 
store anerkendelse af Cash’s bror som udtalte ”at det 
var den bedste sang til Johnny” den lå da også på 1. 
pladsen i Europa samt USA.
Arly kommer og optræder med sine to sønner, hvor 
Martin Karlsen spiller trommer, han har en lang kar-
riere bag sig hvor han har spillet forskellige gener som 
heavy, rock og country. Kim Karlsen håndtere både 
el-guitar bass og er meget alsidig musiker.
Til at spille når Arly og sønner holder pause har vi væ-
ret så heldige at få fat i Sonny Poulsen som er en lokal 
guitarist og sanger, han har mere end 120 sange så 
det er en erfarer musiker vi får at hører.
Alt dette kan nydes sammen med en fantastisk buf-
fet af vores national kendte kringlekagebager Anne 
Magrethe Høgh. Samlet pris for ovenstående er kun 
225,- pr. person.

Yoga – nyt i Sognegården
Vidste du, at du nu også kan gå til Yoga i Sognegår-
den? Det foregår hver torsdag aften fra kl. 19-20.30. 
Du skal medbringe liggeunderlag, tæppe og pude – 
og gerne vand. 
Det er Birgitte Nielsen, der står for undervisningen, og 
Prisen for 10 gange er 600 kr. Første gang, hun havde 
Yoga i Sognegården var den 26. februar, og her var 
Christian fra Skipperposten til stede. Han overværede 

hele seancen i halvanden time – og du kan læse mere 
om Birgitte og hendes Yoga hold på Skipperposten.dk
Hvis du har lyst til at prøve at være med til Yoga, er 
du velkommen til at kontakte Birgitte. Enten pr. e-mail 
birghyld@hotmail.com, eller ved at ringe til hende på 
2364 0973, eller du kan også bare møde op i Sogne-
gården torsdag aften.
Redaktøren har selv været med til Yoga to gange nu 
og kan kun anbefale dig at prøve – som Birgitte skri-
ver: Yoga er godt for både krop og sjæl – og virker 
dejligt afstressende. Vel mødt.

Udlejning: Jan K. Nielsen tlf. 4060 9458 - www.asdalsognegaard.dk

Asdal Sognegård

Birgitte Nielsen.                           (Foto Skipperposten)

Tlf. 9892 5329
www.hjoerringkro.dk

Alt i selskaber · Diner transportable · A la carte

http://www.asdalsognegaard.dk
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Fra det gamle arkiv

Mergeltog i Horne ca. 1930. Merglen kom fra mergellejet i Købsted der var i drift fra 1929-1934. Lokalhistorisk Arkiv, 
Hirtshals.

Højrup Mølle i Horne 1939. I drift indtil 1953. Ejet af Kristian Andreas Jensen (1884-1967). Lokalhistorisk Arkiv, Hirts-
hals.



23

Bestyrelse
John Christensen, Bymosevej 8 .  .  .  .  .  .  .  .  2764 4947
Flemming Andreasen, Bødkervænget 4  .  .  2527 0802
Flemming Jørgensen, Skrænten 9  .  .  .  .  .  .  2176 9989
Tonni Leemann, Vestergade 23 . .  .  .  .  .  .  .  .  2347 7806 
Signe Sejerskild, Søren Terpetsvej 7 .  .  .  .  .  2637 3642
Mona Vestergaard, Smedevænget 4 . .  .  .  .  9894 9663
Kenneth Thomsen, Garvervænget 2 .  .  .  .  .  2175 9365
Henrik ”Liver” Larsen, Græsvangen 10 .  .  .  2223 8927
Helen Thomsen, Thorsvej 21, Hjørring  .  .  .  2426 5191

Udlejning af badmintonbaner 
Flemming Andreasen, Bødkervænget 4  .  .  2527 0802

Fodboldudvalg: 
Mailadr. til hele udvalget: info@hornefodbold.dk
Flemming Jørgensen, Skrænten 9  .  .  .  .  .  .  2176 9989
Mikkel Larsen, Granvænget 10 .  .  .  .  .  .  .  .  .  2076 3414
Jensen, Klokagervej 49B, Hjørring  .  .  .  .  .  .  6094 2856
Jan ”Bøsti” Andersen, Nejstlunden 3  .  .  .  .  2536 0090
Kenneth Thomsen, Garvervænget 2 .  .  .  .  .  2175 9365
Mogens Christiansen, Hjulmagervænget 2 2892 3050
Søren Christiansen, Irisvej 24, Åbyen  .  .  .  .  2463 6751

Håndboldudvalg
Mailadr. til hele udvalget: hornehaandbold@gmail.com
Mona Vestergaard, fmd. Smedevænget 4 .  9894 9663 
Carina Arildsen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  5365 9791
Anja Svendsen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  6014 5027
Tonni Lehmann, Vestergade 23 . .  .  .  .  .  .  .  .  2347 7806 
Henriette Münster, Kystvejen 21 .  .  .  .  .  .  .  .  9894 5251 
Pia Holstein, Nordens Allé 1 b, Hjørring  .  .  2636 2204

Redaktion
Ulla Hansen, Bundgaardsvej 7 .  .  .  .  .  .  .  .  .  2327 0651
Bodil Christensen (ansv.h.) Møllegårdsvej 1 .  5125 3393
boc@ucn.dk

Fællesskabet fremfor den enkelte
”We – not me”, sådan lyder det i et kampagnemateriale 
fra Dansk Idrætsforbund. – sponsoreret af Trygfonden. 
Her markeres det, at idræt i en forening handler om 
fællesskab og ikke om den enkeltes succes.
”We – not me” følges på vej af gode råd til trænerne. 
Disse gode råd kunne være rettet mod alle, også for-
ældre, ledere og spillere.

 De gode råd lyder sådan her:
1.	 Vis vejen. Det er handlinger og ikke ord, der bety-

der noget. Læg den stil, som du mener, de andre 
bør følge. Lidt besværligt,  ja, – men der er ingen 
vej uden om. Det er mesterlære, der tæller.

2.    Kig indad. Afstem ambitionerne med virkeligheden 
og med spillernes ambitioner. Ikke alle skal nød-
vendigvis på landsholdet, men alle kan altid flytte 
sig mod noget lidt (eller meget) bedre.

3. 	 Lyt til spillerne. Og husk, at jo mere ros man får, jo 
bedre præsterer man. 

4.	 Skab glæde. Træning og læring og arbejde må 
gerne være sjovt. Man kan sagtens yde en god 
indsats, også selv om man er i godt humør.

5.	 Mærk efter og se, om spillerne har det godt. Al-
mindelig takt og tone betyder også, at man inte-
resserer sig for andet end det faglige.

6.	 Send klare signaler. Fortæl hvordan rammerne er 
og gør det tydeligt. Mød til tiden, vær forberedt og 
vær engageret; og send et klart signal om at det 
samme forventes af spillerne.

7.	 Se hele mennesker. Enhver spiller   er andet og 
mere end en venstrehåndet højre back med sær-
lige kompetencer indenfor gennembrud, finter og 
forsvar. Ikke alle skal behandles på samme måde. 

8.   	Vær til stede. Hvis træningen bare ”skal overstås”, 
så man kan komme hjem i sofaen foran skærmen, 
så går alt i sort. Nyd det, mens du er der. Og sørg 
selv for, at det bliver sjovt at være til stede.

9.	 Giv lyd. Sørg for at kommunikere med de unge på 
en platform, hvor de også befinder sig. ”Kampsed-
ler” er et vidt begreb for sms, facebook og intra-
hjemmesideinformationer. (Eller det kan faktisk 
være ”sedler”).

10.	Flyt dig. Sørg for at nå det hele og nå alle. Lad 
være med at have åbenlyse favoritter, brug også 
tiden på de svage, der helt sikkert har brug for et 
særligt fokus.

Det var de ti gode råd fra Dansk Idrætsforbund. 
”We – not me” er ikke noget forsøg på at alle skal være 
ens. Det betyder naturligvis, at der skal være plads 
til alle, men det betyder også, at der må forventes et 
større bidrag til fra de, der har evnerne, og at enhver 
må forvalte sit talent med omhu til glæde for for hold-
indsatsen.

Bodil Christensen

www.hornekfum.dk

Horne KFUM Idrætsforening

http://
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U14 Drenge 2015
Håndboldsæsonen 2014/15 lakker mod enden for U14 
Drenge. De mangler tre kampe og ligger netop nu til at 
vinde A-rækken, men det kræver at de sidste kampe 
bliver vundet, – og helst med en god plusscore, ellers 
bliver de overhalet af Hjørring. Hjørring vandt nemlig 
den første kamp med 10-14, hvor vi måtte nøjes med 
en kneben sejr på 10-11 i Hjørring. 
Efter jul har træningsindsatsen ikke været optimal, 
men drengene spiller fodbold i flere forskellige klub-
ber i kommunen, så det har været svært og hårdt for 
drengene at nå begge dele. Mange af turneringskam-
pene har vi været nødt til at flytte til hverdagsaftener, 
for det ikke skulle kulminere med fodbolden. Det er 
vilkårene, men rigtig ærgerligt, da drengene er nogle 
dygtige håndboldspillere og sikkert også nogle dyg-
tige fodboldspillere. 
Vi har været ramt af skader, da Mikkel Vandsted var 
så uheldig at ødelægge sit korsbånd i en tilfældig træ-
ningskamp. Rigtig træls for Mikkel, for han trænede 
flittigt og var på vej tilbage i storform efter en gæstevi-
sit i en naboklub på grund af manglende hold i Horne. 
Samtidig har drengene en alder, hvor der til træning 
meget ofte lige skal pylres lidt......(Vi har ellers fortalt 
dem mange gange at ” alt kan løbes væk, på nær byl-
der i ørerne”).

Når drengene ellers ikke pylrer, går de jo til den, både 
til træning, når der er individuelle konkurrencer og ikke 
mindst til kamp. Gennem sæsonen har de fået mere 
og mere styr på forsvaret og går ikke af vejen for at 
uddele lidt tæsk til modstanderne. 
Her inden de sidste kampe er holdet blevet forstærket 
med et par nye spillere, nemlig Simon og Bjarti, som 
allerede har fået deres debut. Derudover består holdet 
af Rune Christensen, Sune Grøn, Casper Mikkelstrup, 
Jonas Bilde, Jeppe Roden, Nicolaj Andersen, Mads 
Jensen, Laurits Samuel og Tobias Skov.
Drengene har igen i år spillet sig frem til finalen i 
kredscuppen, hvor de skal møde Nibe, så vi håber 
på hjemmebanefordel og selvfølgelig en sejr til Horne-
drengene. Sæsonen sluttes af med deltagelse i Mor-
sø-cup og der plejer drengene også at klare sig rigtig 
godt.

Tove Chr. og Helle Didrichsen

Klip fra arkivet:
Nogle af disse klip fra arkivkassen med klubblade kan 
måske få trænere og ledere til lige at huske, at alt ikke 
var bedre i gamle dage. Der var også bøvl med mangt 
og meget, træningstider, kampe, træningsindsats og 
kørsel. Og der var også nogen, der pylrede dengang. 
Måske er det (det gælder i hvert fald for ungdomshol-

U14 Drenge.
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dene) gået meget stærkt fremad. De træner jo. Hver 
gang.
Men altså:
1976: ”Pigeholdet har en målscore på 124-13 og lig-
ger med maximumpoint på en førsteplads. Spillerne 
møder flittigt til træning og er interesserede i at lære 
noget.” (det var et pigehold, hvor Helle Didrichsen og 
andre spillede håndbold).
1979 om småpiger (den tids U12-piger): ”Det er ufat-
teligt, at de har klaret sig så godt, da der næsten ingen 
har mødt til træningen, til trods for at de har fået to 
træningstimer. Vi ser gerne mere end tre til træning 
hver gang.” 
1979 om jyllandsserie, damer: ”Efter første kamp lig-
ger Horne på en skuffende andenplads. I sæsonens 
første kamp blev Sæby jordet med 12-4 sejr. Anden 
kamp springer vi let hen over, men kamp tre kan næv-
nes med 11-11 mod Agersted.”
1981: om udvalgte hold: ”Sædvanen tro har klubben i 
sæsonens løb været fint repræsenteret på diverse ud-
valgte håndboldhold. Efter flere kampe og fællestræ-
ninger er følgende fire spillere udtaget til de nordjyske 
kredshold:
Damejunior: Lene Christensen
Dameynglinge: Helle Didrichsen og Anne Mette Sø-
rensen (Malte og Laurits Samuels moster)
Damesenior: Helen Jensen”
1984: ”Så er turen kommet til småpigerne (den tids 
U12). Holdet består af 14 spillere, hvoraf nogle snart 
kan fejre 10 års jubilæum. Henriette Münster har efter-
hånden spillet i 6-7 år. Alle spillere har det tilfælles, at 
de elsker at træne.”
1984: ”Først og fremmest på grund af den store til-
gang vi fik, har der været lagt op til noget særligt i år. 
Stortalentet Ulla Hansen er kommet fra Tornby, Helle 
fra Hirtshals og Inger Nielsen fra HI.”
Og der var meget mere at finde. Mange beklagelser 
over træningsfremmøde, glæde over trænere og træ-

ning, for lidt point, mange point og oprykninger. Der er 
en lang historie bag Horne KFUM – i håndbold, fod-
bold og badminton.

redaktionen, BodilChr

Horne KFUM U-10 drenge
Siden sidste indlæg omkring Horne KFUM´s to dygtige 
U10 drenge hold, så er 2. halvdel af sæsonen nu godt 
i gang.
For A holdets vedkommende så rykkede de efter ef-
terårssæsonen op i AA rækken, hvilket er rækken hvor 
de bedste A hold fra efterårssæsonen i de forskellige 
A rækker i Jylland mødes. Hornes AA hold er nu igen i 
Danmarks bedste række for U10 drenge. Der er 4 AA 
rækker i Jylland. Hver AA række består af 6 hold, det 
vil sige, at Horne har et U10 drenge hold, som er et at 
af de 24 bedste hold i Jylland, hvilket må siges at være 
virkelig flot og godt gået af drengene. Nu går turen 
til klubber som Thisted, Ålborg, Hjallerup og Brønder-
slev, men sådan er det, når man vil matches med de 
bedste. 
Fra første kamp som AA holdet spillede i AA rækken, 
så var det også en øjenåbner for både trænere og 
spillere om hvad der kræves for at være med blandt 
de bedste. Der bliver gået til stålet, og der bliver talt 
kombinationer og indøvede detaljer, som man ser det i 
fjernsynet. Heldigvis har der aldrig været en opgivende 
attitude blandt vores spillere, men derimod en hold-
ning om, at, så må vi bare gøre det endnu bedre og gå 
endnu mere til den. Husk på at vi snakker om drenge 
på 10 og 11 år… Men det er altså det drengene vil.
AA holdet har på nuværende tidspunkt vundet et par 
kampe og tabt et par kampe og ligger på en 4. plads. 
For C holdets vedkommende, så forblev drengene i 
C rækken, hvilket passer vores drenge godt. C ræk-
ken består af drenge, som er nystartede, og for vores 
drenge er det fortrinsvis den yngre garde fra årgang 
2005-6 som udgør C holdet. 

 Tonny K. Thomsen

Alle former for gravearbejde udføres
Rabatter og hække klippes

40 37 37 64
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C holdet sluttede efterårssæsonen af midt i rækken og 
fik dermed en ny halvsæson i C rækken. Her i foråret 
ligger drengene nu efter 6 kampe på en delt 1. plads, 
så man må sige, at drengene virkelig har udviklet sig, 
hvilket også er hensigten med holdet. Det er helt fan-
tastisk at se hvordan de på kort tid har lært så meget, 
som de faktisk har de yngre af holdet. Fra næsten ikke 
at kunne kaste med bolden til nu at kunne lave studs-
bolde til stregen og dække godt op i forsvaret er virke-
lig en fornøjelse for træner teamet.
For begge vores hold så skal der ikke herskes tvivl om, 
at det også gælder om at have det sjovt, både når vi 
træner og spiller kamp. Er ret sikker på at det også er 
tilfældet, da vi næsten altid er fuldtallige både til træ-
ning og kamp. Der bliver spillet krebsebold og andre 
lege, men oftest når Esben ikke er til stede, og Michael 
overtager træningen. Men sådan skal det også være.
De tilskuere som har været en tur forbi Stendysse-
hallen og har set drengene spille, har helt sikkert bidt 
mærke i, at cheftræner Esben kan både høres og ses. 
Måske vil nogen sige, at det er lidt for højlydt, men 
her skal I heller ikke være i tvivl, det er altså det dren-
gene gerne vil med drenge at gøre, som gerne vil det 
her og som samtidigt har talentet til at blive dygtige 

håndboldspillere. Michael har også lavet en aftale med 
drengene om, at når de engang kommer på landshol-
det og bliver interviewet i fjernsynet, så skal de huske 
at sige, at de havde nogen fantastiske ungdomstræ-
nere i Horne KFUM. Det er nu en aftale.
Lige nu ser drengene helt klart mest frem til at ind-
tage Morsøcuppen og være væk hjemmefra 3-4 dage 
i påsken. Ikke helt uden deres forældre, men næsten. 
Adspurgt af Michael under sidste træning om hvad de 
skulle få tiden til at gå med, så var svaret fra flere af 
dem ”vi skal ud og score damer”. Ja selvtilliden fejler 
bestemt heller ikke noget. Alle 15 drenge har tilmeldt 
sig Morsø Cup, hvilket igen understreger det fantasti-
ske indbyrdes forhold spillerne har til hinanden. Det er 
en fornøjelse at have med de drenge at gøre og med 
til at træner teamet også glæder sig til at komme til 
Morsø Cup. Men bare rolig, træner teamet skal IKKE 
ud og score damer!
Angående forældrene til U10 drengene så vil træner-
teamet endnu en gang gerne benytte lejligheden til at 
rose forældrene for deres altid flotte opbakning. De 
få gange det er sket, at Esben er kommet for sent til 
kamp og Michael har tøjlerne, så er drengene tydeligt 
meget lettede, når Esben ankommer, for som de selv 
siger, når Michael ikke helt har styr på, hvad de skal 
i de forskellige situationer, så lyder det ”Esben vil du 
ikke godt tage over og råbe ad os”.  Men som tidligere 
beskrevet, vi har altså kamp og træning. Når turene 
går til Thisted og Sjørring med A holdet, eller Frede-
rikshavn og Sindal med C holdet og forældrene selv 
får til opgave at sørge for kørsel, så er der ingen pro-
blemer og faktisk flere end nødvendig som melder sig 
og så bliver der medbragt kaffe og kage til alle. Måske 
derfor drengene har haft det lidt svært på udebane i 
år.
Til sidst vil vi blot sige, at håndbold skal nydes i hallen.

Trænerteamet - Esben Lambreth, 
Jens Lunden og Michael Frederiksen

Din lokale kontakt når 
det gælder alle former for 
bygge-/ anlægsopgaver

Aut. kloakmester

Ring og få et godt tilbud

Entreprenørforretning
Dalsagervej 19-21 · 9850 Hirtshals

Tlf. 98 94 45 44
www.hmu.dk · hmu@hmu.dk

 tættere på

- det gør Spar Nord ...

På gensyn i
Spar Nord Bank
Telefon 96 23 06 50
www.sparnord.dk

Støtter din bank også 
din lokale forening?
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Slagter Winther Cup
Slagter Winther Cup i pinsen har Horne KFUM som 
arrangører. 
Her arbejdes der for at skabe et økonomisk grundlag 
for de mange aktiviteter for ungdomsspillerne.
Husk det, når styregruppen spørger om hjælp.
Det er sjovt at være med. Turneringen i år ser igen i år 
ud til at blive en af de store udfordringer for arrangører-
ne. Skolestrukturen har været fulgt nøje også med et 
”SlagterWintherCup-øje, thi hvor skulle man indlogere 
alle fodboldspillerne, hvis alle skoler lukkede?
Nu ser det ud til, at det kan lykkes igen i år at klare 
Cup-afviklingen med brug af Horne Skole – og så alt 
det løse. 
Vil du hjælpe, og er du ikke blevet spurgt, så henvend 
dig til: 
Jette Svendsen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  2857 7729
Torben Munk .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  2860 8104
Flemming Jørgensen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2176 9989
Flemming Andreasen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  2527 0802
 

hvis du ikke allerede er kontaktet af én af de mange 
”funktionsledere”. Der er brug for alle i pinsen – der 
som bekendt ligger 23. 24. og 25. maj i årets kalender.
Der er brug for mere end 200 frivillige. Det er mange. 
Heldigvis ser mange det som en social begivenhed, 
som man skal være med i – uanset om man har børn, 
der spiller bold eller ej. Det er her, man kan møde sine 
naboer, møde nye bekendte eller genopfriske gamle 
minder – samtidig med at man sætter telte op, laver 
kaffe, serverer mad eller gør rent.
Tak til alle jer, der hvert år tager jeres opgave med godt 
humør. Det er den slags, der holder lokalsamfundet i 
gang. Og det er det, der giver mulighed for at skabe et 
godt ungdomsarbejde for alle i foreningen.
Og vil du også gerne være med i en fantastisk sam-
lende pinsearrangement, så meld dig til en vagt – det 
kan være to timers rengøring, en aftensmadsvagt, en 
morgenvagt, en nattevagt eller meget andet. Der er 
nok af opgaver, korte som længerevarende. 

SWC-udvalget

Serie 4 Damer.



Kalender

Hver måned MAJ

Mandag: Mandagsklub Sognegården kl. 19.00-22.00 01. Konfirmation Horne Kirke 10.30

Tirsdag: Strikkedamer Medborgerhuset kl. 14.30-17.00 03. Konfirmation Asdal Kirke 10.30

Tirsdag: Spejderne Spejderhuset kl. 18.30-20.00 06. Forårskoncert/musikgudstjeneste Horne Kirke 19.30

Tirsdag: Bankospil Sognegården kl. 19.00 07. Bibelkreds i hjemmene 19.30

Onsdag: Hornekoret øver Menighedsh. kl. 17.30-19.00 08. Indsamling loppemarked 

Onsdag: Hornekoret øver i Menighedsh. kl. 18-19.30 09. Spejdernes loppemarked 11-14

Onsdag i lige uger: Strikkecafe Medbogerh. kl. 18-19.30 14. Pilgrimsvandring fra Asdal Kirke 10.30

Torsdag: Yoga i Asdal Sognegård kl. 19-20.30 20. Aktivitetsklub Menighedshuset 14.00

Tors: Babysalmes. Horne Kirke start 23.4 og 8 tors.frem 21. Menighedsrådsmøde i Menighedshuset 19.00

Marts 22. Countryfest i Asdal Sognegård 18.00

28.-29. Forårslejr spejderne i Hirtshals Spejderhus 23.-25. Slagter Winther Cup Horne 

30. Fællesspisning Medborgerhuset 18.00 25. Friluftsgudstjeneste Tornby Klitplantage 11.00

April 26. Horne aftner. Udflugt start fra Menighedsh. 18.00

05. Aktivitetsklub Menighedshuset 14.00 27. Pens. forårsfest Vidstrup Forsamlingshus 18.00

07. Fodboldstart AIF-Old Boys 28. Sangaften Missionshuset 19.30

08. Horneaftner i Menighedshuset 19.30 29. Fællesspisning Medborgerhuset 18.00 

09. Bibelkreds i Hjemmene 19.30 JUNI

11. Koncert Asdal Kirke med Fladstrandkoret 16.00 02. Aftensang før solnedgang Horne kirke 20.00

12. Frok./fored. på efterskolen efter gudstj. Horne 10.30 04. Bibelkreds i Hjemmene 19.30

18. Forårsmarked Menighedshuset 14.00 12.-14. Spejdernes MUS lejr i Thorup Hede 

19. Åbent hus i Golfklubben 17. Menighedsrådsmøde i Menighedshuset 19.00

22. Pensionistforeningen Havbakken 14.00 18. Møde med Per Weber i Missionshuset 19.30

23. Babysalmesang Horne Kirke 23. Sankt Hans bål Asdal Voldsted 20.00

23. Soldatervennemøde i Missionshuset 19.30 23. Sankt Hans bål Det Grønne Hjørne, Horne 

23. Menighedsrådsmøde i Menighedshuset 19.00 25. Spaghettigudstjeneste i  Horne Kirke 17.00

27. Fællesspisning Medborgerhuset 18.00 JULI

27. Bedemøde Missionshuset 19.30 01. Friluftsgudstjeneste Hellehøj

28. Fælles samfundsmøde Hirtshals Missionshus 19.30 
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